Российская Федерация
Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]07.10.2022                                              г. Назарово                                 № 1239-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово                              от 10.06.2016 № 844-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по учету граждан, имеющих право на приобретение земельных участков для индивидуального жилищного строительства в собственность однократно, бесплатно и предоставления им земельных участков на территории города Назарово»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» с изменениями и дополнениями, вступившими в силу 01.01.2022, ст. 7 Устава города Назарово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Назарово от 10.06.2016 № 844-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по учету граждан, имеющих право на приобретение земельных участков для индивидуального жилищного строительства в собственность однократно, бесплатно и предоставления им земельных участков на территории города Назарово» (далее – Постановление) следующие изменения:
- в приложении к постановлению:
 1.1 подпункт «а» 2.7.1 пункта 2.7 главы 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, подавшего данное заявление, а также копия документа, подтверждающего факт проживания заявителя на территории Красноярского края, в случае если это не подтверждается паспортом гражданина Российской Федерации»;
1.2 подпункт «д» 2.7.1 пункта 2.7 главы 2 административного регламента изложить в следующей редакции: «справка об обучении в образовательной организации, выданная не ране чем за один месяц до дня подачи заявления, - для детей, обучающихся по очной форме обучения в образовательных организациях».
1.3 первый абзац пункта 3.2 главы 3 административного регламента изложить в следующей редакции: «Заявителю в течении 15 дней со дня поступления заявления направляется уведомление о дате и времени постановки на очередь, соответствующей дате и времени поступления заявления, или отказ в постановке на очередь, либо уведомление о направлении заявления в иной орган в случае, установленном в пункте 1 статьи 29.7 Закона Красноярского края от 04.12.20008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае» (далее – Закон).
1.4 подпункт 3.4.1 пункта 3.1. главы 3 административного регламента изложить в следующей редакции:
 а) многодетный гражданин не имеет места жительства в муниципальном районе, городском округе, муниципальном округе, на территории которого расположен испрашиваемый земельный участок или земли либо земельный участок, из которых испрашиваемый земельный участок может быть образован, за исключением случаев, указанных в абзацах третьем, четвертом, пятом пункта 2 статьи 14 Закона;
б) реализация заявителем права на бесплатное получение земельного участка по основанию, установленному в пункте 2 статьи 14 Закона;
в) несоответствие заявителя требованиям, установленным в подпункте "а" пункта 1 статьи 14 Закона, или непредставление заявителем документов, указанных в статье 29.1 Закона, за исключением документов, включенных в перечень, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".
1.5 подпункт «и» 3.4.2 пункта 3.3 главы 3 административного регламента изложить в следующей редакции: «Изъятие испрашиваемого земельного участка или земель либо земельного участка, из которых испрашиваемый земельный участок может быть образован, из оборота»;
1.6 подпункт 3.4.3 пункта 3.3 главы 3 административного регламента изложить в следующей редакции: «При отказе в предоставлении земельного участка по основанию, установленному в подпункте "ж" пункта 2 статьи, заявитель снимается с очереди на предоставление земельного участка».
«При отказе в предоставлении земельного участка по иным основаниям заявитель не снимается с очереди, ему разъясняется возможность обращения с заявлением о предоставлении другого земельного участка, доводится информация о размещении на едином краевом портале "Красноярский край" в сети Интернет перечня, указанного в пункте 2 статьи 29.7 Закона, а также направляется извещение в соответствии с пунктами 4, 5 статьи 29.2 Закона. При этом при подаче в орган, принявший решение об отказе в предоставлении земельного участка, нового заявления должен быть повторно представлен только документ, указанный в подпункте "г" пункта 3 статьи 29.1 Закона, представление иных документов не требуется».
1.7 пункт 5.1 главы 5 административного регламента изложить в следующей редакции: «Заявители имеют право обратиться с жалобой на нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, на обжалование действий (бездействия), решений должностных лиц отдела ОСиЗ, принятых в ходе предоставления муниципальных услуг. Положения настоящего раздела определяют досудебный порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц отдела ОСиЗ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города А.В. Гейнриха.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.

Глава города                                                                                                     В.Р. Саар